
                                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ   

ИНСАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
г. Инсар 

 

 

от  29.12.2020 г.                                                                                                         № 389 

 

 

Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за  

детьми в дошкольных образовательных учреждениях 

и организациях,  реализующих образовательную  

программу дошкольного образования 

 

 

  В соответствии с частью 5  статьи 65  Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Республики Мордовия  от 31.12.2019 г. № 554 «Об установлении 

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, 

для каждого муниципального образования на 2019 – 2022 годы» администрация 

Инсарского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) (далее -  родительская плата) за присмотр и уход  за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Инсарского 

муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования,  на 2021 год в размере 79,09  рублей в день,  на 2022 год  - 82,25 

рублей в день. 

2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулёзной интоксикацией,  обучающимися  в муниципальных образовательных 



учреждениях и организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

          3.   Признать утратившим силу постановление администрации Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия  от  10.01.2020 г.  № 2  «Об 

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях и 

организациях,  реализующих образовательную программу дошкольного 

образования». 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Пронина А.Б. – первого заместителя главы Инсарского муниципального района. 

          5.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 

 

 

 

Глава Инсарского 

муниципального района                                                                               К.А.Мангутов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

                                                                                                      

 


